INDICAÇÃO Nº 301/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, a colocação de faixa de pedestre na rua Comendador José Garcia, na altura da loja Ta Te Ti e na rua Antônio Augusto Ribeiro, ao lado da drogaria Eldorado.

JUSTIFICATIVA

A sinalização das faixas de pedestres  facilitara a travessia,pois ambos os locais são movimentados, colocando em risco a vida de pedestres.

Sala das Sessões, 13 de Junho de 2005.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR

PAGE